会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２３年度 第２回学校運営協議会会議録

日 時 平成２３年５月１７日    １５時００分 ～ １６時３０分

場 所 校長室

出席者

大桃敏行  鮫島明良  小倉芳彦  渡辺泰男  根尾英子

鈴木信吉  岸本昌子  笹沼健一  西田義貴

司 会 大桃敏行 書 記 西田義貴

議 題

○学校運営協議会の役割確認 ○会議の公開

○学校概要説明 ○教育課程及び学校経営計画の承認（確認）

○学校運営協議会年間の見通し及び日程調整

○その他

概要

● 第 1回会議録確認 → 承認

１ 学校運営協議会の役割確認

 ○ 大桃会長より資料を基に説明があり，役割について確認した。

２ 会議の公開

 ○ 区の原案の通り会議の公開を実施する。但し子供在校中には要配慮。

 ○ 傍聴希望者が多数ある場合には，会場を変えて実施する。

 ○ 会長の求め，許可により傍聴者の発言ができるようにする。

 ※ 事務局として，小池副校長，山崎教務主任，堂免生活指導主任，原保

  健主任，伊藤事務主査を選任し，当面の事務にあたることを確認。（了承）

３ 学校概要及び教育課程，学校経営方針の説明・報告

 ○ 校長より，現在の教職員構成及び学校概要について説明

 ○ 併せて，学校経営方針及び届出教育課程の報告

 ○ 年間行事予定の提示と積極的な学校訪問要請があった。

４ 学校経営方針の承認（確認）

 ○ 本年度はすでに決定された内容であり，確認の形で承認に代える。

５ 協議会の年間の見通し及び日程調整

 ○ 第 3回 6月 9日(木)，第 4回 7月 12日(火)，第 5回 9月 9日(金)

   第 6回 10月 21日(金)，第 7回 11月 14日(月)，第 8回 12月 12日(月)

   各回とも開始時刻は 16:30からとする。一月以降は改めて調整する。

 ○ 校長より，協議会開催日以外に積極的な学校訪問が依頼された。

 ○ 他校訪問等の機会を得ていくことも今後検討する。

６ その他

①  今後の連絡方法の確認 第一はメール，次にファックス。

②  東日本大震災に伴う，電力供給不足の学校対応について

  ・ 節電の取り組み，教職員のクールビズ，学校施設の土日，祝日夜間

   の貸し出し休止等

③  次回協議会内容について

  ・ 誠之小学校学校運営協議会の在り方を考えるために

   (1)学校支援地域本部の取り組みについて

   (2)ＰＴＡ活動と取り組みについて

   (3)特別に支援を要する児童への指導支援について

   それぞれ報告を受ける。